Exmo. Senhor

Rui Solheiro

Secretário-Geral da Associação Nacional dos Municípios Portugueses,

Encarrega-me a Chefe do Gabinete de Sua Excelência o Presidente da
Assembleia da República, Dra. Maria José Ribeiro, de, para efeitos do
disposto no artigo 141.º do Regimento da Assembleia da República, enviar
cópia da iniciativa infra, para emissão urgente de parecer:

Proposta de Lei 26/XIV (GOV)
Aprova um regime excecional e transitório para a celebração dos

acordos de regularização de dívida no âmbito do setor da água e do
saneamento de águas residuais

Cumpre alertar que a iniciativa em causa poderá já ser discutida e votada,
na generalidade, especialidade e em votação final global na reunião plenária
de dia 30 de abril de 2020.

O processo da iniciativa pode ser consultado em:

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheInicia
tiva.aspx?BID=44764

Com os melhores cumprimentos,

Tiago Tibúrcio
Assessor do Gabinete do Presidente da Assembleia da República

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44764
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=44764